

4. 補足情報

(億円未満四捨五入)

(単位：億円)

(1) 決算概要

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期(予想)	
		前期比		前期比		前期比
売上高	9,102	103.9%	10,094	110.9%	10,500	104.0%
営業利益	748	154.0%	889	118.8%	940	105.8%
経常利益	793	157.3%	878	110.7%	920	104.8%
親会社株主に帰属する当期純利益	587	139.9%	613	104.6%	625	101.9%

(2) 連結子会社数・持分法適用会社数

	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期(予想)
連結子会社数	71	70	70
国内	21	21	21
海外	50	49	49
持分法適用会社数	4	4	4

(3) 1株当たり当期純利益

	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期(予想)
1株当たり当期純利益(円)	410.68	429.50	437.57

(4) 平均為替レート(円)

	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期(予想)
U S \$	112.38	135.47	125.00
E U R O	130.56	140.97	135.00
R M B	17.51	19.75	18.50

(5) 部門別売上高

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期(予想)	
		前期比		前期比		前期比
パワエレ エネルギー	2,310	-	2,641	114.3%	2,750	104.1%
パワエレ インダストリー	3,241	-	3,534	109.0%	3,780	106.9%
半 導 体	1,788	-	2,062	115.3%	2,210	107.2%
発 電 プ ラ ン ト	786	-	873	111.2%	830	95.0%
食 品 流 通	908	-	953	104.9%	960	100.8%
そ の 他	547	-	598	109.3%	600	100.4%
小 計	9,580	-	10,661	111.3%	11,130	104.4%
消 去	△ 478	-	△ 567	-	△ 630	-
合 計	9,102	103.9%	10,094	110.9%	10,500	104.0%

(6) 部門別営業利益

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期(予想)	
		前期比		前期比		前期比
パワエレ エネルギー	212	-	269	126.7%	270	100.4%
パワエレ インダストリー	238	-	249	104.4%	295	118.6%
半 導 体	271	-	322	118.6%	328	101.9%
発 電 プ ラ ン ト	31	-	36	113.6%	42	118.3%
食 品 流 通	30	-	44	144.7%	50	114.9%
そ の 他	28	-	37	132.1%	34	90.7%
小 計	811	-	956	117.8%	1,019	106.6%
全社及び消去	△ 63	-	△ 67	-	△ 79	-
合 計	748	154.0%	889	118.8%	940	105.8%

(7) 海外売上高

地域別内訳		2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期(予想)	
			前期比		前期比		前期比
	ア ジ ア 他	1,168	108.0%	1,452	124.3%	-	-
	中 国	1,005	119.9%	894	88.9%	-	-
	欧 州	200	120.9%	331	165.8%	-	-
	米 州	170	128.1%	243	142.8%	-	-
	合 計	2,544	114.6%	2,921	114.8%	-	-

(8) 研究開発費

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期(予想)	
		前期比		前期比		前期比
パワエレ エネルギー	66	-	75	113.7%	76	101.3%
パワエレ インダストリー	100	-	106	105.6%	108	101.7%
半 導 体	110	-	118	108.1%	130	109.4%
発 電 プ ラ ン ト	29	-	28	98.5%	25	89.8%
食 品 流 通	33	-	34	104.5%	35	103.7%
そ の 他	1	-	1	-	0	-
合 計	338	100.6%	362	107.3%	374	103.4%
対売上高比率 (%)	3.7%	-	3.6%	-	3.6%	-

(9) 設備投資額

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期(予想)	
		前期比		前期比		前期比
パワエレ エネルギー	58	-	69	120.2%	119	172.1%
パワエレ インダストリー	83	-	65	78.4%	94	144.7%
半 導 体	419	-	666	158.9%	376	56.5%
発 電 プ ラ ン ト	10	-	11	113.5%	12	103.7%
食 品 流 通	8	-	18	223.6%	28	153.7%
そ の 他	15	-	11	75.0%	9	80.7%
合 計	593	165.3%	841	141.9%	639	75.9%
内リース取得等	191	104.5%	219	114.8%	14	6.4%

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

(10) 減価償却費、支払リース料

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期(予想)	
		前期比		前期比		前期比
パワエレ エネルギー	50	-	53	104.4%	55	104.5%
パワエレ インダストリー	55	-	53	96.8%	60	113.6%
半 導 体	210	-	267	127.1%	330	123.3%
発 電 プ ラ ン ト	12	-	12	100.2%	10	82.9%
食 品 流 通	22	-	19	83.4%	19	102.3%
そ の 他	10	-	8	82.4%	8	91.5%
合 計	360	111.0%	412	114.4%	482	116.8%
内支払リース料	10	94.8%	9	94.1%	8	91.4%

(注) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(11) 期末従業員数(定期社員除く)

	2022年3月期		2023年3月期		2024年3月期(予想)	
パワエレ エネルギー	6,456		6,691		7,002	
パワエレ インダストリー	9,461		9,647		9,919	
半 導 体	5,808		5,914		6,160	
発 電 プ ラ ン ト	1,169		1,110		1,121	
食 品 流 通	1,931		1,901		1,915	
そ の 他	1,932		1,860		1,840	
合 計	26,757		27,123		27,957	
国 内	17,493		17,392		17,627	
海 外	9,264		9,731		10,330	

(単位:人)